
 

Gabex s.r.o., Barchov 21, 530 02 Pardubice, tel/fax: 466 971 575, e-mail info@ gabex.cz, www.gabex.cz 

 

Návod na instalaci samootevíracích      

poklopů TANK D400 

 

 
Poklopy jsou určeny na šachty s častou frekvencí 

otevírání nebo na průchozí kolektorové šachty. 

Kombinovaný plynový a pružinový zvedací 

mechanizmus zajišťuje obsluze podporu ve zvedání 

v úhlech od 0 do 85 stupňů. Otevírání je možné 

zevnitř  - nevztahuje se na poklopy s protipožární 

deskou i zvěnčí šachty.  

Poklopy jsou vodotěsné a plynotěsné na objednávku 

zajistíme výrobu i v protipožárním provedení. 

Návod na instalaci 

Rám poklopu je nutné osadit na ústí šachty. Ústí šachty musí být zpevněné obvykle betonové pod celou 
plochou rámu. Poklop se betonuje UZAMČENÝ A UZAVŘENÝ. 
Očistěte pohledové kovové plochy poklopu a rámu, které byly znečištěny betonem  
a beton nechte vyzrát min. 24 hodin  než poprvé otevřete poklop. 
Při zavírání poklopu se nejdříve musí odjistit pojistka, která je umístěna z čela poklopu. 
Při zavírání bude potřeba vyvinout sílu na dovření poklopu – použito nové těsnění, které vyplní vůli 

v poklopu.  

Údržba poklopu  

Při každém otevření poklopu zkontrolujte stav a uložení těsnění a vyčistěte prostor v rámu od 

mechanických nečistot, kontrolovat stav pružin a plynových vzpěr. 1x za rok prohlédnout mechanizmus 

a natřít ho vazelínou.  

 

 

 

 

 

 


